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دیروز برای نخستین‌بار نماد 

کلان
معاملاتی جفت ارز روبل-ریال با 
حضور رئیس‌کل بانک مرکزی در 
بازار متشکل ارز ایران گشایش یافت. در جریان 
مراسم افتتاحیه، 2میلیون روبل در این بازار مبادله 
شد. ایران و روسیه در تلاشند با پیمان‌های پولی 

دوجانبه نقش دلار را در تبادلات تجاری کم کنند.
به گزارش همشهری، یکی از عوامل افزایش قدرت 
اقتصادی آمریکا در چند دهه گذشته، افزایش ضریب 
نفوذ دلار در تجارت‌های جهانی بوده و در طول چند 
دهه گذشته دلار به یک ارز حاکم در اقتصاد جهان 
تبدیل شده است. به همین دلیل دلار صرف‌نظر 
از آثار اقتصادی یک ابزار سیاسی هم برای آمریکا 
محسوب می‌شود؛ چنان‌که این کشور بخش زیادی 
از تحریم‌ها علیه سایر کشور‌ها را از طریق این ابزار 

اجرایی می‌کند.
اما از یک دهه پیش برخی کشورها تلاش کردند 
از نقش دلار در فضای اقتصادی جهان کم کنند 
و حتی حجم دلار را در ذخایر ارزی خود کاهش 
دهند؛ به‌طوری که در سال‌های اخیر سهم دلار از 
ذخایر ارزی کشورها از 70درصد به 60درصد کاهش 
یافته است. در چنین شرایطی با وقوع تغییرات 
سیاسی در جهان، ایران و روسیه نیز تصمیم گرفتند 
برای کاهش حاکمیت دلار در فضای تجارت 
خارجی، مبادلات خود را از طریق پیمان‌های 
پولی دوجانبه انجام دهند. این اقدام که با سفر ۵ماه 
قبل رئیس‌جمهور به روسیه آغاز و در ادامه با سفر 
معاون نخست‌وزیر روسیه به ایران و سفر رئیس‌کل 
بانک مرکزی ایران به روسیه پیگیری شد، دیروز با 
رونمایی از نماد جفت‌ارز روبل-ریال در بازار متشکل 

ارزی ایران رسمیت پیدا کرد.

آغاز معاملات روبل
 دیروز برای نخستین‌بار نماد معامات ارزی 
روبل-ریال در بازار متشکل ارزی گشایش یافت و در 
جریان آن 2میلیون روبل به قیمت 539تومان به ازای 
هر روبل مورد دادوستد قرار گرفت. آنطور که اصغر 

ابوالحسنی هستیانی، قائم‌مقام بانک مرکزی در آیین 
گشایش این معاملات گفت: اقتصاد ایران نیازمند 
انعقاد پولی دوجانبه و چندجانبه است تا از این طریق 
تجار بتوانند با پول‌های محلی مبادلات خود را انجام 
دهند. البته اولویت با کشورهای همسایه است و 

روسیه نخستین کشور برای این منظور بوده است.
امیر هامونی؛ مدیرعامل بازار متشکل ارزی ایران 
نیز در این‌باره گفت: مهم تنوع‌بخشی به نمادهای 
معاملاتی بازار متشکل ارزی است تا بتوانیم نیازهای 

ارزی را به‌طور مطلوب پاسخ دهیم.
هامونی تأکید کرد: بدیهی است که فعلا مسئله ارز 
تجاری و بازرگانی در حوزه روبل مدنظر نیست و این 
روند، شروعی برای یک فرایند معاملات مستقیم 
ریال با روبل است. او افزود: صادرکنندگان ایرانی که 
به روسیه و کشورهای CIS صادرات دارند، می‌توانند 
ارز )روبل( حاصل از صادراتشان را در بازار به نرخ 
توافقی به مصارف ارز خدماتی برسانند. به‌گفته او از 
این پس دانشجویان شاغل به تحصیل در روسیه و 
کشورهای CIS که خانواده‌هایشان در ایران هستند 
و نیاز به روبل و مصارف و خدمات غیرتجاری دارند، 
می‌توانند از این ابزار جدید در بازار متشکل ارزی 

بهره‌مند شوند و نیازشان را تامین کنند.

گامی برای توسعه روابط برای روسیه
رئیس‌کل بانک مرکزی هم درباره آغاز مبادلات روبل 
در بازار متشکل ارزی گفت: گشایش نماد معاملاتی 
روبل-ریال گامی مهم در توسعه روابط اقتصادی 

ایران و روسیه است.
علی صالح‌آبادی با بیان اینکه موضوع روابط اقتصادی 
ایران با کشورهای همسایه جزو اولویت‌های راهبردی 
دولت است، توضیح داد: چارچوب کار در نماد 
معاملاتی روبل-ریال همانند سایر نمادهای بازار 
متشکل به شکل رقابتی و بر مبنای عرضه و تقاضا 

خواهد بود.
رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه با تأکید بر تقویت 
عرضه ارز روبل در بازار گفت: حجم معاملات و عمق 
بازار برای نماد روبل و ریال در آینده نزدیک افزایش 
می‌یابد و بازارسازها هم می‌توانند در بازار حضور 
داشته باشند. رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
مطمئن هستم با گشایش نماد روبل-ریال صادرات 
ایران به روسیه افزایش می‌یابد، اضافه کرد: حجم 
واردات روسیه از کشورهای دیگر بالاست و با توجه 
به ظرفیت‌هایی که در ایران وجود دارد و بستری که 
فراهم شده، باید سهم بازارمان را از روسیه بیشتر 
کنیم. او تأکید کرد: این اقدام گامی جدی در توسعه 
روابط اقتصادی 2کشور ایران و روسیه خواهد 
بود. صالح‌آبادی گفت: در شرایط سیاسی دنیای 
کنونی ارزهای جهان‌روا همچون دلار، ابزار سیاسی 
و عامل سلطه شده است. ارزهای محلی و پیمان‌های 
پولی دو و چندجانبه وسیله و راه‌حل مناسبی برای 
خنثی‌کردن ابزار سلطه و سیاسی ارزهای جهان‌روا 
خواهد بود و بر همین اساس امروز شاهد برداشتن 
گام نخست و بسیار مهم در زمینه پیمان پولی 

دوجانبه ایران و روسیه هستیم.

آثار مبادلات روبل در بازار متشکل
کارشناسان می‌گویند که دلارزدایی از مبادلات 
تجاری ایران می‌تواند به افزایش حجم تبادلات 
تجاری ایران کمک کند. سیدبهاءالدین حسینی 
هاشمی کارشناس مسائل اقتصادی در این‌باره 
گفت: حجم مبادلات 2کشور 3 تا 4میلیارد دلار 
است که می‌تواند این حجم به ۳۰ تا ۴۰میلیارد دلار 

افزایش پیدا کند.
او رویکرد مشترک ایران و روسیه برای دلارزدایی را 
ناشی از الزامات جدید در 2کشور دانست و اعلام کرد: 
تا پیش از این، ایران فقط تحریم بود و برای مبادلات 
تجاری و اقتصادی نیاز داشتیم از کمند دلار خارج 
شویم. اما هم‌اکنون روسیه نیز تحریم شده و به همین 

جهت نیاز به دلارزدایی دارد.
او با اشاره به اینکه ایران و روسیه قبلا هم پیمان‌های 
چندجانبه پولی و ارزی داشتند، اعلام کرد: این دو 
کشور می‌توانند حداقل در مبادلات بین خودشان 
از ارزهای ملی استفاده کنند؛ بر این اساس روسیه 
می‌تواند در ایران یک حساب ریالی نزد بانک مرکزی 
باز کند و ایران نیز در روسیه یک حساب روبلی باز 
کند. پس از آن وارد‌کننده ایرانی که از روسیه کالا 
وارد می‌کند، روبل را به صادر‌کننده روسی پرداخت 

می‌کند و همین کار را روسیه در ایران انجام دهد.
به‌گفته این کارشناس مسائل اقتصادی ایجاد یک ارز 
مشترک و یا مبادله براساس واحد پول روبل و ریال 

می‌تواند به حذف ارز دلار یا یورو کمک کند.
او به دستور روسیه به کشورهای واردکننده انرژی از 
این کشور برای پرداخت هزینه آن با روبل اشاره کرد 
و گفت: این کار باعث افزایش حجم روبل و کاهش 
ارزش پول ملی روسیه می‌شود و در نتیجه وابستگی 
به ارزهای دیگر به حداقل می‌رسد. ایران نیز می‌تواند 

این کار را انجام دهد.
حسینی هاشمی افزود: پیمان‌های پولی و مالی 
را می‌توان به‌صورت سه یا چندجانبه برقرار کرد. 
به‌عنوان مثال می‌توان عراق را به این معاملات اضافه 
کرد تا ایران طلب‌های خود از عراق را از حساب این 
کشور در روسیه دریافت یا به جای آن کالا وارد کند.

پیمان پولی ایران و روسیه در فاز اجرا
دیروز برای نخستین‌بار مبادلات روبل روسیه در بازار متشکل ارزی ایران آغاز شد

عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران مطرح کرد

پیش‌بینی افزایش تولید زعفران
»برداشت زعفران امسال ۱۰۰درصد افزایشی خواهد 

کشاورزی
بود.« این پیش‌بینی مسئول کمیته فرآوری شورای 
ملی زعفران، قطعا بهترین خبر این روزها در حوزه 
زعفران است. آمار تولید زعفران در 2سال گذشته به‌دلیل شرایط 
نامناسب آب و هوایی کاهشی بوده و بعد از رکورد ۴۵۰تنی برداشت در 
سال آبی پربارش 98-97 هر سال تولید زعفران با درصدی از افت مواجه 

بوده است.
 پیش از این محسن احتشام، رئیس شورای ملی زعفران آمار تولید 
زعفران در سال۹۹ را ۴۰۰تن اعلام کرده بود اما برای میزان برداشت 
سال گذشته هیچ عدد و رقم موثقی از سوی این شورا یا وزارت 
جهادکشاورزی به‌عنوان متولی اصلی و مرجع رسمی انتشار آمار تولید 
بخش کشاورزی، اعلام نشده است. برآوردهای فعالان این بخش از تولید 
سال۱۴۰۰، کاهش ۴۰درصدی و برداشت ۲۰۰تن است که با توجه به 
صادرات ۲۰۰تنی این محصول تا امروز به‌نظر چندان بی‌راه نیست، اما 
به‌طور قطع میزان تولید سال گذشته از ۳۰۰تن کمتر بوده است. در 
طول یک‌ماه گذشته بعضی فعالان این حوزه پیش‌بینی‌هایی مبنی بر 
احتمال ادامه روند کاهش تولید برای امسال ارائه کردند که با توجه به 

روند کاهشی صادرات این محصول، نگران‌کننده بود. 
حالا اما عضو هیأت مدیره شورای ملی زعفران و مسئول کمیته فرآوری 
این شورا در گفت‌وگو با همشهری از افزایش قطعی تولید این محصول 
خبر می‌دهد. علی حسینی، البته هیچ پیش‌بینی دقیقی از رقم احتمالی 
برداشت یا حتی میزان افزایش تولید نسبت به سال قبل ارائه نداد ولی 
تأکید کرد: هرگونه پیش‌بینی مبتنی بر عدد و رقم با توجه به‌مدت زمانی 
که تا فصل برداشت این محصول یعنی آبان ماه، باقی مانده غیرقابل 
استناد است و ارزیابی دقیقی از وضع مزارع تا قبل از شروع برداشت 
نمی‌توان داشت، اما این گفته که برداشت امسال نیز کاهشی خواهد بود 
درست نیست و با توجه به شواهد موجود و میزان کشت، رقم برداشت 
بیش از سال گذشته خواهد بود. از دلایل این رشد برداشت افزایش 

سطح زیرکشت زعفران در دیگر استان‌های کشور است که به‌گفته 
فعالان این بخش می‌تواند کاهش احتمالی برداشت در خراسان بزرگ 

را پوشش دهد.

تداوم مشکلات صادراتی و افزایش قاچاق
حمایت دولت از زعفران‌کاران و اعلام قیمت ۲۱میلیون تومانی خرید 
حمایتی این محصول، از اتفاقات بسیار خوبی بود که بعد از چند 
سال مشکلات تولید و صادرات به‌نظر می‌رسید نه‌تنها شرایط را برای 
تولیدکنندگان بهتر می‌کند و هم گام مثبتی در زمینه کاهش قاچاق 
خواهد بود. در چند ماه اول نیز اگرچه جهش قیمت زعفران در بازار داخل 
مصرف‌کنندگان داخلی را بیش از پیش این کالا محروم کرد اما شرایط 
بازارهای بین‌المللی بسیار خوب بود و قیمت هر کیلوگرم از این محصول 

در مقطعی از ۴۰میلیون تومان نیز فراتر رفت.
 اما این وضعیت تداوم نداشت و به‌گفته نایب‌رئیس شورای ملی زعفران 
روند صادرات این محصول از ابتدای زمستان پارسال کاهشی بوده است. 
غلامرضا میری، یک ماه پیش اعلام کرد: صادرات زعفران در دی‌ماه 
سال گذشته 58درصد، بهمن 33درصد، اسفند 38درصد، فروردین 
59.5درصد و اردیبهشت 19درصد کاهش پیدا کرد. ضرر و زیان ناشی از 
اختلاف قیمت ارز صادراتی و ارز نیمایی در هنگام بازگرداندن ارز حاصل 
از صادرات، دریافت عوارض صادرات آب مجازی از صادرکنندگان و دیگر 
مشکلات صادراتی که به افزایش هزینه صادرات منجر شده ازجمله 
دلایلی است که به‌گفته این مقام مسئول قاچاق زعفران را به‌صرفه‌تر و 

صادرات رسمی این محصول را کاهش داده است.

مقاومت بازارهای جهانی در برابر قیمت زعفران ایران
مسئول کمیته فرآوری شورای ملی زعفران در گفت‌وگو با همشهری، با 
بیان اینکه متأسفانه کاهش صادرات عارضه‌یابی نمی‌شود، گفت: عوامل 
زیادی در این زمینه دخیل هستند که نخستین و مهم‌ترین آن قوانین 

دست و پاگیر صادراتی است، در چنین شرایطی قطعا بخشی از صادرات 
به سمت قاچاق می‌رود. 

حسینی افزود: تجربه نشان داده که هرگاه دولت‌ها مقررات 
سختگیرانه‌ای در زمینه صادرات وضع کرده‌اند این قوانین کمک شایانی 
به قاچاقچیان بوده و شرایط امروز صادرات نیز به همین‌گونه است. این 
عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران، جهش ۳۰۰درصدی قیمت این 
محصول را دومین عامل کاهش صادرات اعلام کرد که موجب مقاومت 
بازارهای جهانی در برابر قیمت زعفران ایران شد. حسینی افزود: قیمت 
زعفران در سال گذشته به‌دلیل کاهش تولید و همچنین جو روانی حاصل 
از افزایش رقم خرید زعفران، جهش ناگهانی داشت که این رشد گرچه 
به سود کشاورز زعفران‌کار بود اما بازارهای جهانی که سال‌ها زعفران را 
کیلویی زیر یک‌هزار دلار می‌خریدند ناگهان با قیمت چند برابر گذشته 
مواجه شدند و به تامین بخشی از نیازشان از کشورهای دیگر اقدام کردند. 
وی ادامه داد: افزایش قیمت زعفران در نهایت به نفع کشاورزان ما است 
اما این حقیقت را نیز نباید نادیده گرفت که ۸۰درصد تولید این محصول 
صادر می‌شود و ما به خریداران دنیا نیاز داریم، در نتیجه اگر بدون انعطاف 
تنها به فکر افزایش قیمت باشیم رقبای ما در منطقه، بازارهای جهانی ما 

را در اختیار خواهند گرفت. 
حسینی تأکید کرد: ممکن است این اتفاق تا یکی دو سال آینده نیفتد اما 
در آینده به هرحال خواهد افتاد. دنیا به سمت تامین کنندگانی می‌رود 
که محصول را با قیمت مناسب‌تری در اختیار خریداران بین‌المللی 
بگذارند در نتیجه فقط بر طبل گرانی کوبیدن برای خوشحال کردن 
منِ تولیدکننده درست نیست و عوامل دیگر را نیز باید درنظر گرفت. 
او کشورهای رقیب ایران در زمینه تولید زعفران را افغانستان، یونان، 
اسپانیا، ایتالیا، مراکش و هند را عنوان کرد که به سمت افزایش تولید 
زعفران رفته‌اند. به‌گفته حسینی گرچه ایران هم‌اکنون بزرگ‌ترین 
تولید‌کننده زعفران دنیاست اما ممکن است کشورهای دیگر در آینده 

بازارهای ایران را تصاحب کنند.

مبادلات سایر ارز‌ها
برخی خبر‌ها حاکی از آن است که بعد از آغاز مبادلات روبل در بازار متشکل، قرار است سایر ارزها 
ازجمله لیر ترکیه، دینار عراق و درهم امارات هم در این بازار مبادله شود. مدیرعامل بازار متشکل 
ارزی ایران دیروز در همین‌باره گفت: سعی داریم سایر ارزها همچون لیر ترکیه، دینار عراق، دلار 
کانادا و دلار استرالیا که تقاضای واقعی برای آنها وجود دارد را با اولویت بالاتری پیگیری کنیم تا در 

آینده نماد آنها را روی تابلوی بازار متشکل ارزی داشته باشیم.
هامونی در پاسخ به این پرسش که در آینده شاهد ورود درهم امارات به نمادهای معاملاتی بازار 
متشکل خواهیم بود یا خیر، گفت: هم‌اکنون حجم قابل توجهی از اسکناس درهم معامله نمی‌شود، 
زیرا حجم قابل توجهی از معاملات درهم امارات به‌صورت حواله است که یکی از نمادهای پرمعامله 
سامانه نیماست و در نتیجه معامله اسکناس درهم در بازار متشکل ارزی در اولویت‌های بعدی است.

مکث

چهره‌ها

تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

276

593

1512
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خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
939واحد، معادل 0.06درصد نزول کرد و به یک میلیون 

و 468هزارو 893واحد رسید. شاخص کل هم با 756واحد 
افت به 401هزار و 677واحد رسید.

در مبادلات دیروز 
بازارسرمایه، قیمت 

سهام 208شرکت 
رشد و 273شرکت کاهش 

یافت. قیمت سهام 17شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
195میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 512میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی روز یکشنبه 317میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 31هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
6782هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران با توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد 
در محدوده 31هزار و 900تومان دادوستد شد، هم‌اکنون 

معادل 212میلیارد و 600میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات روز سه‌شنبه 10هزارو 177میلیارد تومان 
اوراق بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این 
میزان هزارو 788میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معامات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می‌دهدکه ارزش کل معاملات 
خرد در دادو ستد‌های دیروز 859میلیارد تومان معادل 

32.5درصد افت کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

 اختلاف قیمت میوه 
در میادین و مغازه‌ها

تازه‌ترین نرخ‌نامه سازمان میادین میوه‌وتره‌بار شهر تهران حاکی 
از عرضه تمام میوه‌های فصل با قیمت‌هایی دست‌کم ۳۰درصد 
پایین‌تر از میانگین قیمت این اقلام در مغازه‌های سطح شهر 
است. در برخی از میوه‌ها ازجمله گیلاس و شاتوت این اختلاف 
بیشتر و حدود ۵۰درصد است. قیمت میوه‌های جالیزی مثل 
انواع خربزه، طالبی، گرمک و هندوانه نیز از ۵ تا 11.500تومان 

متغیر است.
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‌قیمت
در میادین

کیلوگرم/ تومان

قیمت پنیر در نخستین ماه 
تابستان

قیمت پنیر در تیرماه امسال روند باثباتی را پشت‌ سر 
گذاشته است. از بهار امسال و همزمان با تغییر شیوه 
حمایت دولت از قیمت لبنیات به شکل پرداخت 
مستقیم یارانه به مصرف‌کنندگان، قیمت لبنیات 
افزایش یافت اما آمارها و بررسی‌های میدانی نشان 
می‌دهد درحالی‌که دیگر اقلام لبنی با کاهش مصرف 
مواجه بوده‌اند، پنیر جایگاه خود را در سبد خرید 

خانوارها حفظ کرده است.

قیمت‌ها به تومان  در تیرماه ۱۴۰۱

29.000لبنه- ۲۰۰گرمیپگاه

178.500لیقوان- ۸۰۰گرمیپگاه

89.000سنتی- ۴۰۰گرمیکاله

35.000لبنه- ۳۰۰گرمیدامداران

25.000سفید- ۲۱۰گرمیمیهن

25.500کم‌چرب- ۲۱۰گرمیروزانه

45.000آمل- ۴۰۰گرمیهراز

110.000سفید لیقوان- ۴۰۰گرمیمی‌ماس
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  کاهش قیمت برنج درجه‌یک در شمال 
حسن تقی‌زاده، عضو انجمن صنفی برنج‌فروشان استان مازندران 
با بیان اینکه اکنون برداشت برنج در برخی مناطق شروع شده 
است، گفت: قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی و طارم درجه‌یک 
کشت اول در شمال به ۹۰ تا ۹۵هزار تومان رسیده که نسبت 
به هفته‌های گذشته بین ۲۵ تا ۳۰هزار تومان کاهش را نشان 
می‌دهد. به‌ گفته او در هفته‌های گذشته قیمت هر کیلوگرم برنج 
هاشمی و طارم در شمال کشور به ۱۲۰هزار تومان نیز رسیده 
بود که با افزایش فرایند برداشت از هفته آینده، می‌توانیم شاهد 

افت قیمت‌ها در شمال کشور و بازار باشیم.

  منتظر خبرهای خوب خودرویی در ماه آینده باشید
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت‌، از اعلام خبرهای خوب 
در حوزه خودرو طی ماه آینده خبر داد و گفت: گزارش‌های 
مالی شرکت‌های خودرویی نشان می‌دهد این صنعت در 
خردادماه امسال با ۱۸درصد رشد رکورددار رشد بخش 
تولید در اقتصاد بوده است. او با بیان اینکه نتایج اقدامات 
کمی و کیفی وزارت صمت در صنعت خودرو قابل مشاهده 
است، گفت: این صنعت طبق ابلاغ دستورالعمل ۸ماده‌ای 
رئيس‌جمهور، در حال ‌گذار پلتفرمی از شکل سنتی به مدرن 
است و طبق سند تحول خودرو مسیر کیفی‌سازی در سال 

آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت.

  ظرفیت تولید آسانسور؛ ۲برابر مصرف
صمد شفائی، عضو هیأت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان قطعات 
آسانسور و پله‌‌برقی گفت که هم‌اکنون ۴۰ تا ۵۰هزار دستگاه 
آسانسور سالانه نصب و راه‌اندازی می‌شود، اما ظرفیت تولید 
تا ۸۰هزار دستگاه است. او با بیان اینکه تولید آسانسور برای 
آسانسورهای تا ۱۵طبقه، ۱۰۰درصد داخلی است، تصریح کرد: 
هم‌اکنون در این بخش مازاد تولید داریم و نیازی به واردات 

آسانسور نیست.
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حسین قربان‌زاده 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی‌ 

بالاخره بعد از کش و قوس‌های فراوان 
در زمینه تهیه و تنظیم صورت‌های مالی 
شش‌ماهه باشگاه استقلال و اخذ 
مجوزهای لازم از سازمان بورس، سازمان 
خصوصی‌سازی‌ و ثبت شرکت‌ها، برای 
ثبت افزایش سرمایه این باشگاه که از 
تاریخ 15اسفند سال گذشته آغاز شده 
بود، نماد معاملاتی این باشگاه روز شنبه 
در فرابورس بازگشایی می‌شود و مردم 
می‌توانند نسبت به خرید و فروش سهام 
این باشگاه اقدام کنند. صورت‌های مالی 
شش‌ماهه حسابرسی شده پرسپولیس 
نیز آماده شده و بعد از قطعی شدن 
موضوع بازارگردانی سهام این باشگاه، 
نماد پرسپولیس نیز به‌زودی بازگشایی 

خواهد شد.

محسن علیزاده
عضو ناظر مجلس در شورای‌ بورس

به مصوبه شورای بورس از این ‌پس، 
عرضه و تقاضا قیمت خودروی را در 
بورس مشخص می‌کند. ضمن اینکه 
عرضه خودرو در بورس کالا، عاوه بر 
ایجاد شفافیت موجب کاهش اختلاف 
قیمت کارخانه و بازار و نیز حذف 
دلالی‌ها و رانت در بازار خودرو می‌شود.


